
Senato della Repubblica XVII LEGISLATURA

Giunte e Commissioni

RESOCONTO SOMMARIO

Resoconti

Allegati

n. 674

GIUNTE E COMMISSIONI

Allegato: Notiziario delle delegazioni

presso le Assemblee parlamentari internazionali

Sedute di lunedı̀ 23 gennaio 2017



23 gennaio 2017 Indice– 2 –

I N D I C E

Commissioni bicamerali

Inchiesta sulle attività illecite connesse al ciclo dei rifiuti:

Plenaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3
_____________

Allegato: Notiziario delle delegazioni presso le Assemblee
parlamentari internazionali . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 7

——————————

N.B. Sigle dei Gruppi parlamentari: ALA-Scelta Civica per la Costituente Liberale e
popolare: ALA-SCCLP; Area Popolare (Ncd-Centristi per l’Italia): AP (Ncd-CpI);
Conservatori e Riformisti: CoR; Forza Italia-Il Popolo della Libertà XVII Legislatura:
FI-PdL XVII; Grandi Autonomie e Libertà (Grande Sud, Popolari per l’Italia, Moderati,
Idea, Euro-Exit, M.P.L. – Movimento politico Libertas): GAL (GS, PpI, M, Id, E-E,
MPL); Lega Nord e Autonomie: LN-Aut; Movimento 5 Stelle: M5S; Partito
Democratico: PD; Per le Autonomie (SVP, UV, PATT, UPT)-PSI-MAIE: Aut (SVP, UV,
PATT, UPT)-PSI-MAIE; Misto: Misto; Misto-Fare!: Misto-Fare!; Misto-Federazione dei
Verdi: Misto-FdV; Misto-Insieme per l’Italia: Misto-IpI; Misto-Italia dei valori: Misto-
Idv; Misto-Liguria Civica: Misto-LC; Misto-Movimento la Puglia in Più:Misto-
MovPugliaPiù; Misto-Movimento X: Misto-MovX; Misto-Sinistra Italiana-Sinistra
Ecologia Libertà: Misto-SI-SEL.



23 gennaio 2017 Commissioni bicamerali– 3 –

COMMISSIONE PARLAMENTARE DI INCHIESTA

sulle attività illecite connesse al ciclo dei rifiuti

Lunedı̀ 23 gennaio 2017

Plenaria

Presidenza del Vice Presidente

Stefano VIGNAROLI

La seduta inizia alle ore 16.

Audizione di rappresentanti del consorzio RILEGNO

(Svolgimento e conclusione)

Stefano VIGNAROLI, presidente, dopo brevi considerazioni prelimi-
nari, introduce l’audizione di Nicola Semeraro, presidente del consorzio
RILEGNO, accompagnato da Marco Gasperoni, direttore generale, che
ringrazia della presenza.

Nicola SEMERARO, presidente del consorzio RILEGNO, svolge una
relazione.

Intervengono a più riprese, per porre quesiti e formulare osservazioni,
i deputati Chiara BRAGA (PD), Alberto ZOLEZZI (M5S), nonché Stefano
VIGNAROLI, presidente.

Nicola SEMERARO, presidente del consorzio RILEGNO, e Marco
GASPERONI, direttore generale del Consorzio RILEGNO, rispondono
ai quesiti posti.

Stefano VIGNAROLI, presidente, ringrazia gli intervenuti per il con-
tributo fornito e dichiara conclusa l’audizione.



23 gennaio 2017 Commissioni bicamerali– 4 –

Audizione di rappresentanti del consorzio CIAL

(Svolgimento e conclusione)

Stefano VIGNAROLI, presidente, dopo brevi considerazioni prelimi-
nari, introduce l’audizione di Cesare Maffei, presidente del consorzio
CIAL, accompagnato da Gino Schiona, direttore generale, che ringrazia
della presenza.

Cesare MAFFEI, presidente del consorzio CIAL, e Gino SCHIONA,
direttore generale del consorzio CIAL, svolgono relazioni.

Interviene a più riprese, per porre quesiti e formulare osservazioni, il
deputato Alberto ZOLEZZI (M5S), nonché Stefano VIGNAROLI, presi-
dente.

Cesare MAFFEI, presidente del consorzio CIAL, e Gino SCHIONA,
direttore generale del consorzio CIAL, rispondono ai quesiti posti.

Stefano VIGNAROLI, presidente, ringrazia gli intervenuti per il con-
tributo fornito e dichiara conclusa l’audizione.

Audizione di rappresentanti del consorzio CO.RE.VE.

(Svolgimento e conclusione)

Stefano VIGNAROLI, presidente, dopo brevi considerazioni prelimi-
nari, introduce l’audizione di Franco Grisan, presidente del consorzio CO.-
RE.VE, che ringrazia della presenza.

Franco GRISAN, presidente del consorzio CO.RE.VE., svolge una re-
lazione.

Interviene a più riprese, per porre quesiti e formulare osservazioni, il
deputato Alberto ZOLEZZI (M5S), nonché Stefano VIGNAROLI, presi-
dente.

Franco GRISAN, presidente del consorzio CO.RE.VE., risponde ai
quesiti posti.

Stefano VIGNAROLI, presidente, ringrazia gli intervenuti per il con-
tributo fornito e dichiara conclusa l’audizione.



23 gennaio 2017 Commissioni bicamerali– 5 –

Audizione di rappresentanti del consorzio RICREA

(Svolgimento e conclusione)

*Stefano VIGNAROLI, presidente, dopo brevi considerazioni preli-
minari, introduce l’audizione di Domenico Rinaldini, presidente del con-
sorzio RICREA, accompagnato da Federico Fusari, direttore generale,
che ringrazia della presenza.

Domenico RINALDINI, presidente del consorzio RICREA, svolge
una relazione.

Interviene a più riprese, per porre quesiti e formulare osservazioni, il
deputato Stefano VIGNAROLI, presidente.

Domenico RINALDINI, presidente del consorzio RICREA, e Fede-
rico FUSARI, direttore generale del consorzio RICREA, rispondono ai
quesiti posti.

Stefano VIGNAROLI, presidente, ringrazia gli intervenuti per il con-
tributo fornito e dichiara conclusa l’audizione.

La seduta termina alle ore 20,05.



23 gennaio 2017 Commissioni bicamerali– 6 –



23 gennaio 2017 Commissioni bicamerali– 7 –

Senato della Repubblica XVII LEGISLATURA

NOTIZIARIO

DELEGAZIONI PRESSO ASSEMBLEE

PARLAMENTARI INTERNAZIONALI

Sedute di lunedı̀ 23 gennaio 2017



23 gennaio 2017 Indice– 8 –

I N D I C E

Delegazione italiana presso l’Assemblea parlamentare del
Consiglio d’Europa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 9

_____________



DELEGAZIONE CONSIGLIO D’EUROPA

Lunedı̀ 23 gennaio 2017

Plenaria

Presidenza del Presidente
Michele NICOLETTI

Incontro con il Rappresentante Permanente d’Italia presso il Consiglio d’Europa,

Ambasciatore Marco Marsilli

L’incontro si è svolto dalle ore 13 alle ore 14.

23 gennaio 2017 Assemblea parlamentare Consiglio d’Europa– 9 –







E 1,00


